
ACTA COMITÉ EVALUADOR
INVITACIÓN PRIVADA 01 DE 2013
OBJETO: Contratar con una o varias compañías de seguros legalmente establecidas en el país, ya sea de forma individual o a través de consorcios o uniones temporales, las pólizas de seguros requeridas  para la adecuada protección de las personas, bienes e intereses patrimoniales de la entidad o aquellos por los que legalmente sea responsable.

En virtud de lo establecido en el pliego de condiciones de la Invitación privada Nº  001-2013, se ha llevado a cabo la evaluación de las propuestas presentadas ante LA BENEFICENCIA DE ANTIOQUIA BENEDAN, mediante el análisis  de los requisitos jurídicos, financieros, de experiencia y técnicos  de los proponentes; los cuales presentaron oferta para los grupos objeto de la presente selección de la siguiente manera:

	GRUPO
	PROPONENTES
	PROPONENTES

	GRUPO 1
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	

	GRUPO 2
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	

	GRUPO 3
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA E.C.

	GRUPO 4
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	


Para efectos de la evaluación de que trata el presente documento, se han tenido en cuenta los documentos de la propuesta indicados en el capítulo 2 del pliego de condiciones. 

La evaluación de cada propuesta se efectuó: 

a) Mediante la verificación del cumplimiento de los REQUISITOS HABILITANTES, siguiendo al efecto los criterios establecidos el capítulo 2 del pliego de condiciones y,

b) Mediante la calificación de las ofertas técnicas y económicas presentadas de conformidad con el capítulo 5 del Pliego de Condiciones 

1. VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES
Se ha realizado la evaluación de cumplimiento de los requisitos habilitantes estipulados en el Pliego de Condiciones, verificado el estricto cumplimiento de cada uno de los requisitos establecidos para el efecto, en relación con cada una de las propuestas presentadas en la Invitación Privada Nº 001 de 2013, convocado por BENEDAN, así: 

1.1 DOCUMENTOS DE CAPACIDAD JURÍDICA

La capacidad Jurídica de los proponentes se acreditó según lo previsto en el numeral 2.1 del Pliego de Condiciones.

En ese sentido, a continuación encontramos el cuadro de resultados de la evaluación jurídica, cuyo detalle se encuentra en el ANEXO 1 adjunto al presente informe:

	PROPONENTES  
	REQUISITO 
	OBSERVACIÓN
	CONCLUSIÓN

	
	CAPACIDAD JURÍDICA
	
	

	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO

	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA E.C.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO


1.2 DOCUMENTOS DE CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad financiera de los proponentes se acredito según lo previsto en el numeral 2.2 del pliego de condiciones y mediante el diligenciamiento y presentación de los documentos y anexos que hacen parte integral del mismo. 

A continuación se encuentra el cuadro de resultados de la evaluación de los requisitos Financieros, cuyo detalle se encuentra en el ANEXO 2 adjunto al presente informe:

	PROPONENTES  
	REQUISITO 
	OBSERVACIÓN
	CONCLUSIÓN

	
	CAPACIDAD JURÍDICA
	
	

	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO

	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA E.C.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO


1.3 DOCUMENTOS DE EXPERIENCIA

La acreditación de la experiencia de cada uno de los proponentes que presentaron  oferta en la Invitación Privada Nº 001-2013, se evaluó teniendo en cuenta lo establecido en el numeral 2.3 del Pliego de Condiciones.

A continuación se encuentra el cuadro de resultados de la evaluación de los requisitos de experiencia, cuyo detalle se encuentra en el ANEXO 3 adjunto al presente informe:

	PROPONENTES  
	REQUISITO 
	OBSERVACIÓN
	CONCLUSIÓN

	
	CAPACIDAD JURÍDICA
	
	

	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO

	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA E.C.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO


1.5 Conclusiones.  

A continuación se relaciona el consolidado de los resultados obtenidos por las compañías de seguros que presentaron sus propuestas para la Invitación Privada de la referencia, el cual se presenta en los siguientes términos:

	REQUISITO      
PROPONENTE 


	REQUISITO                       

	
	2.1

 CAPACIDAD JURÍDICA 
	2.2

CAPACIDAD FINANCIERA
	2.3

EXPERIENCIA
	CONCLUSIÓN 

	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO

	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA E.C.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO


Como resultado de la presente verificación de requisitos habilitantes, se tiene que las dos compañías que presentaron propuestas para la presente Invitación Privada cumplen con los requisitos exigidos para ser calificadas como HABILITADAS dentro del proceso.

2.  CALIFICACIÓN DE OFERTAS MEDIANTE LA ASIGNACIÓN DE PUNTAJES

2.1 FACTOR ECONÓMICO  Y DE CALIDAD

GRUPO 1

[image: image1.emf]FACTORES

PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    TOTAL 

FACTOR ECONOMICO

520.20

Todo Riesgo Daño 

Material                                  

participacion al 

30%

Manejo Global                             

participación al 

20%

Responsabilidad 

Civil 

Extracontractual   

participación al 

20%

Automóviles                                

participación al 

20%

Incendio 

deudores al 

10%

A- Menor Prima 300.00 90.00 60.00 60.00 60.00 30.00

B- Menores Deducibles 220.20 70.20 60.00 60.00 0.00 30.00

FACTOR DE CALIDAD 256.00

Coberturas complementarias 256.00 90.00 60.00 60.00 22.00 24.00

776.20 250.20 180.00 180.00 82.00 84.00

ESTIMULO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 100.00

TOTAL 876.20

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

TOTAL


GRUPO 2

[image: image2.emf]FACTORES

PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    TOTAL 

FACTOR ECONOMICO

600

Vida Grupo 

Funcionarios al 

35%

Vida Grupo 

Deudores al 35%

Accidentes 

Personales al 

30%

A- Menor Prima 600 210 210 180

FACTOR DE CALIDAD

Coberturas complementarias 265 265 105 70 90

865.0000

ESTIMULO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 100.00

TOTAL 965.00

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

TOTAL


GRUPO 3
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PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    TOTAL 

LA PREVISORA S.A. 

COMPAÑÍA DE 

SEGUROS

FACTOR ECONOMICO

486

Responsabilidad 

civil servidores 

A- Menor Prima 486 486

FACTOR DE CALIDAD 120

Coberturas complementarias 120 120

606.111

ESTIMULO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 100.00

TOTAL 706.11

TOTAL


[image: image4.emf]FACTORES

PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    TOTAL 

ASEGURADORA 

SOLIDARIA DE 

COLOMBIA

FACTOR ECONOMICO

600

Responsabilidad 

civil servidores 

publicos

A- Menor Prima 600 600

FACTOR DE CALIDAD 174

Coberturas complementarias 174 174

774.167

ESTIMULO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 100.00

TOTAL 874.17

TOTAL


GRUPO 4
[image: image5.emf]FACTORES

PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    TOTAL 

LA PREVISORA S.A. 

COMPAÑÍA DE 

SEGUROS

FACTOR ECONOMICO

400.00

Infidelidad y 

riesgos financieros

A- Menor Prima 300.0 300

B- Menores Deducibles 100.0 100.0

FACTOR DE CALIDAD 30.0

Coberturas complementarias 30.0 30

430.0

ESTIMULO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 100.0

TOTAL 530.0

TOTAL


3. ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

Teniendo en cuenta la evaluación de los requisitos habilitantes a continuación se relaciona el orden de elegibilidad de las  compañías de Seguros que obtuvieron el mayor puntaje, de conformidad con la evaluación del Factor Económico y Factor de Calidad que se realizó, la cual se adjunta al presente informe de evaluación, en archivo Excel como anexos que sustentan la evaluación realizada.
GRUPO 1
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GRUPO 2
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[image: image9.emf]1 530.00 LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

GRUPO 4


En los anteriores términos se presenta el informe de Evolución efectuado en los términos indicado por el pliego de condiciones de la Invitación Privada
Firman los miembros del Comité 

ANEXOS MATRIZ DE EVALUACIÓN JURIDICA FINANCIERA Y DE EXPERIENCIA
	BENEDAN

	 

	 
	PROPONENTES

	PROPONENTE
	DESCRIPICION 
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA E.C.

	CAPACIDAD JURIDICA
	
	
	

	CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA  (FORMATO Nº 1)
	Se presentará una carta siguiendo el FORMATO No. 01, firmada por el proponente o por el representante legal del proponente, o por su apoderado, la cual se considerará una declaración juramentada
	Pag. 02-04
Firmada por: Carlos Hugo Osorio Alzate
CUMPLE
	Pag. 02-04
Firmada por: Ramiro Alberto Ruiz Clavijo
CUMPLE

	
	En caso de presentación conjunta de la propuesta, la carta de presentación debe estar firmada por el representante legal designado por el consorcio o unión temporal
	NA
	NA

	AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO
	Cuando el representante legal de la firma  proponente, de conformidad con el Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la entidad competente, tenga limitada su capacidad para participar en el proceso de selección y suscribir el contrato, deberá  presentar la autorización del órgano directivo correspondiente
	NA
	Pag. 40
Acta de Junta de Directores autorizando al Sr. Ramiro Alberto Ruiz Clavijopara "Celebrar contratos y cualquier operación distinta del giro ordinario del negocio, que comprometa el patrimonio de la Entidad…"
CUMPLE

	
	En caso que el proponente sea consorcio, unión temporal u otra forma asociativa, cada uno de sus integrantes debe anexar la certificación correspondiente
	NA
	NA

	
	Cuando se actúe en calidad de apoderado, deberá acreditarse tal condición,  mediante documento legalmente  otorgado (Artículo 24 de la ley 962 de 2005). 
	NA
	NA

	
	Si el estatuto social impone restricciones a la autorización para la presentación de la propuesta y/o suscripción del contrato, conferida al representante legal, se debe adjuntar copia del documento de autorización correspondiente, emitido por la junta de socios u órgano superior de gobierno social. Para el caso de consorcios o uniones temporales, dicho documento es exigible a cada uno de los integrantes, si sus estatutos individuales contienen la limitante.
	NA
	NA

	CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL EXPEDIDO POR LA CÁMARA DE COMERCIO
	Expedido por la Cámara de Comercio de la jurisdicción del domicilio principal, con una antelación no superior a treinta (30) días calendario, anteriores al cierre del presente proceso de selección
	Pag. 05-19
Certificado de Camara de comercio de Medellín expedido 3 de enero de 2013
Certificado de Camara de Comercio de Bogota expedido 18 de enero de 2013
CUMPLE
	Pag. 7-35
Certificado de Camara de Comercio de Bogotá expedido el día 3 de enero de 2013
Certificado de Camara de Comercio de Medellín expedido el día 22 de enero de 2013
CUMPLE

	
	Para el caso de personas jurídicas, su objeto social debe comprender actividades relacionadas con el objeto de la presente convocatoria; para lo cual deberán encontrarse debidamente autorizados, según el certificado de existencia y representación legal.
	Pag. 05-19
Objeto Social: "El objeto de la Sociedad es el de celebrar y ejecutar contratos de seguro, coaseguro y reaseguroque amparen los intereses asegurables que tengan las personas naturales o jurídicas privadas, así como los que indirecta o indirectamente tenga la nación..."
Representante legal: Carlos HUgo Osorio Alzate, Gerente de la Sucursal.
CUMPLE
	Pag. 7-35
Objeto Social: "El objeto de Solidaria sera proporcionar a sus Asociados, a las Entidades pertenecientes al Sector de la Economia Solidaria y al a Comunidad engeneral, servicios de Seguros en diferentes modalidades..."
Representante legal: Ramiro Alberto Ruiz Clavijo.
CUMPLE

	CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA
	Las personas jurídicas deberán aportar el certificado de autorización de la Superintendencia Financiera, conforme a lo establecido en el artículo 34 de la Ley 45 de 1990, con una antelación no superior a treinta (30) días calendario, anteriores al cierre del presente proceso de selección.
	Pag. 20
Expedido el día 18 de enero de 2013
CUMPLE
	Pag. 38
Expedido el día 3 de enero de 2013
CUMPLE

	
	El plazo de duración debe ser igual al plazo de ejecución del contrato que se va a adjudicar y mínimo dos (2) años más.
	Pag. 20
"El termino de duración de la Sociedad será de noventa y nueve (99) años, contados a partir de la fecha de otorgamiento de la Escrituta pública (5 de marzo de 2004)"
CUMPLE
	Pag. 38
"La Duración de Aseguradora Solidaria de colombia Ltda, Será indifenida.."
CUMPLE

	DOCUMENTOS DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL
	Cuando la propuesta sea presentada en consorcio o unión temporal, las personas que lo conformen deben presentar el documento de conformación
	NA
	NA

	
	Designar la persona que para todos los efectos representará al consorcio o unión temporal
	NA
	NA

	
	señalar los proponentes si su participación es a título de Consorcio o de Unión Temporal
	NA
	NA

	
	las reglas básicas que regulan las relaciones entre ellos y su responsabilidad, así como el porcentaje de participación de cada uno de los integrantes
	NA
	NA

	
	La propuesta deberá estar firmada por el representante que para el efecto designen los integrantes del consorcio o unión temporal o por intermedio de su agente comercial y/o mandatario con poder debidamente conferido para el efecto, de acuerdo con la Ley y demás figuras establecidas en el Código Civil y Código de Comercio. Casos en los cuales deberán adjuntarse el (los) documento(s) que lo acredite(n) como tal
	NA
	NA

	
	El plazo de duración debe ser igual al plazo de ejecución del contrato que se va a adjudicar y mínimo dos (2) años más
	NA
	NA

	GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
	Original de la garantía de seriedad de la propuesta acompañada de las condiciones generales o aval bancario que garantice la seriedad de la oferta.
	Pag. 21-26
Garantía expedida por Mundial Seguros
CUMPLE
	Pag. 45-51
Garantía expedida por Segurexpo
CUMPLE

	
	Tomador y/o afianzado: Nombre del proponente.
Asegurado y beneficiario: LA BENEFICENCIA DE ANTIOQUIA. Para el caso de los Consorcios, Uniones Temporales u otra forma asociativa, debe figurar como tomador y/o afianzado, la respectiva forma asociativa
	
Pag. 21-26
CUMPLE
	
Pag. 45-51
CUMPLE

	
	Dicha garantía debe estar constituida a favor del LA BENEFICENCIA DE ANTIOQUIA y debe estar referida a éste y encontrarse firmada por el asegurador.

Objeto: Garantizar la seriedad de la propuesta (Véase información general).
	
Pag. 21-26
CUMPLE
	
Pag. 45-51
CUMPLE

	
	debe constituirse por la suma equivalente al diez por ciento (10%) del valor del presupuesto oficial estimado para el grupo y/o grupos para los cuales presenta oferta
	Pag. 21-26
Valor asegurado: $15,000,000 (para los cuatro grupos)
CUMPLE
	Pag. 45-51
Valor asegurado: $7,000,000 (Para el grupo 3)
CUMPLE

	
	Vigencia: tres (3) meses, contados desde el momento de la presentación de la oferta hasta la aprobación de la garantía que ampara los riesgos propios de la etapa contractual
	Pag. 21-26
Vigencia: 23/01/2013-03/05/2013
CUMPLE
	Pag. 45-51
Vigencia: 23/01/2013-15/05/2013
CUMPLE

	
	Si la oferta se presenta en forma conjunta, es decir, bajo la modalidad de consorcio o unión temporal, la póliza que garantiza la seriedad de la propuesta se tomará a nombre del consorcio o unión temporal, indicando sus integrantes
	NA
	NA

	
	La garantía de seriedad de la oferta cubrirá los perjuicios derivados del incumplimiento del ofrecimiento, en los siguientes eventos:

• La no suscripción del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

• La no ampliación de la vigencia de la garantía de seriedad de la oferta cuando el término previsto en el pliego para la adjudicación del contrato se prorrogue o cuando el término previsto para la suscripción del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prórrogas no excedan un término de tres meses.

• La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado, de la garantía de cumplimiento exigida por la entidad para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

• El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentación de las propuestas.
	
Pag. 21-26
Coberturas establecidas especificamente en la Pag. 23
CUMPLE
	
Pag. 45-51
Coberturas establecidas especificamente en la Pag. 48
CUMPLE

	CERTIFICACION DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES  
	Los proponentes personas jurídicas deberán acreditar que se encuentran al día en el pago de sus aportes relativos al Sistemas Integral de Seguridad Social (salud, riesgos profesionales, pensiones) así como los propios del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ICBF y Cajas de Compensación Familiar, mediante certificación expedida por el Revisor Fiscal, cuando exista de acuerdo con los requerimientos de ley o por el representante legal, durante un lapso que no será inferior a los últimos seis (6) meses anteriores a la celebración del contrato. En el evento en que la sociedad no tenga más de seis (6) meses de constituida, deberá acreditar los pagos a partir de la fecha de su constitución. La certificación requerida deberá tener una expedición no superior a un (1) mes
	Pag. 27
Certificación expedida el día 3 de enero de 2013
Firmada por el Revisor Fiscal: Ricardo Rubio Rueda de Deloitte
REVISOR FICAL PRINCIPAL: DELOITTE Según Camara de Comercio Pag. 18
CUMPLE
	Pag. 53
Certificación expedida el día 10 de enero de 2013
Firmada por el Revisor Fiscal: Hugo Hernan Forero Neria
REVISOR FICAL PRINCIPAL:Hugo Hernan Forero Neira Según Camara de Comercio Pag. 25
CUMPLE

	
	Cuando el proponente sea un Consorcio o una Unión Temporal, cada una de las personas naturales o jurídicas que lo integran deberá certificar que cumple con la anterior obligación al momento de iniciación del proceso de selección
	NA
	NA

	RUT
	El proponente deberá anexar copia del documento que acredite el régimen tributario al que pertenece con el R.U.T. 
	Pag. 28
RUT 
Nit Nro. 860.002.400-2
CUMPLE
	Pag. 55
RUT 
Nit Nro. 860.524.654-6
CUMPLE

	
	Si el contrato se suscribe con un consorcio o una unión temporal, el contratista deberá tramitar y obtener el número de identificación tributaria.
	NA
	NA

	REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP)
	El proponente o cada uno de los integrantes de consorcios o uniones temporales, deberá presentar con su propuesta el certificado vigente y en firme al momento del cierre del proceso del Registro Único de Proponentes expedido por la Cámara de Comercio, acorde a lo establecido en el título VI del decreto 734 de 2012 La fecha de expedición del certificado no debe ser mayor a treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha del cierre del proceso.
	Pag. 29-44
RUP Expedido el día 16 de enero de 2013
CUMPLE
	Pag. 5763
RUP Expedido el día 3 de enero de 2013
CUMPLE

	
	Si la propuesta se presenta en Consorcio o Unión Temporal, cada uno los integrantes de la respectiva forma de asociación deberá acreditar la clasificación exigida en el Pliego de Condiciones
	NA
	NA

	CÉDULA DE CIUDADANÍA
	Presentar la copia legible de la cédula de ciudadanía amarilla de hologramas, de conformidad con la Ley 757 de 2002, modificada por la Ley 999 de 2005, reglamentada por el Decreto 4969 de 2009 del representante legal de la persona jurídica
	Pag. 47
Cedula del Sr. Carlos Hugo Osorio Alzate Nro. 15.379.790
CUMPLE
	Pag. 69
Cedula del Sr. Ramiro Alberto Ruiz Clavijo Nro. 13.360.922
CUMPLE

	
	En caso de consorcio o unión temporal, este requisito deberá cumplirse respecto de cada uno de sus integrantes y del apoderado facultado para presentar la propuesta
	NA
	NA

	DOCUMENTOS SUSCRITOS POR CONTADOR O REVISOR FISCAL
	copia de la tarjeta profesional y de la certificación expedida por la Junta Central de Contadores sobre su vigencia
	Pag. 48-52
Tarjeta profesional y cedula de los Sres.
William Alexander Galvis Guzman (Revisor Fiscal Deloitte)
Oswaldo Jose Vallejo Ramos (Contador)
Ricardo Rubio Rueda (Revisor Fiscal Suplente)
CUMPLE
	Pag. 71-76
Tarjeta profesional y cedula de los Sres.
Ricardo Castaño Garcia(Contador)
Patricia Cecilia Garcia Bustamante (Contador)
Hugo Hernan Forero Neira (Revisor Fiscal principal)
CUMPLE

	DOCUMENTOS DE CAPACIDAD FINANCIERA
(Seran tomados de la información financiera a corte 31 de diciembre de 2011)
	DESCRIPCION
	 
	 

	Nivel de Endeudamiento
	Pasivo total – reservas técnicas sobre activo total  Menor o igual al 60%
	
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: 16.03%
CUMPLE
	
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: 26.57%
CUMPLE

	Indice de Liquidez
	Activo corriente sobre pasivo corriente Igual o superior a 1.6
	
INDICE DE LIQUIDEZ: 5.48 VECES
CUMPLE
	
INDICE DE LIQUIDEZ: 1.95 VECES
CUMPLE

	Capital de Trabajo
	Activo corriente menos pasivo corriente Igual o superior al 30% del valor del presupuesto de la contratación
	
CAPITAL DE TRABAJO: $530,054,788,027
CUMPLE
	
CAPITAL DE TRABAJO: $17,445,031,028
CUMPLE

	Para obtener los indicadores cuando el proponente sea un Consorcio, Unión Temporal u otra forma de asociación, se sumará el capital de trabajo de cada uno de sus integrantes, sin considerar el porcentaje de participación. Así mismo, para obtener los indicadores de liquidez, endeudamiento , se calcularán para cada uno de los integrantes, de acuerdo con su porcentaje de participación y se sumarán para obtener cada indicador
	 
	NA
	NA

	EXPERIENCIA
	 
	 
	 

	Condiciones de experiencia 
	El proponente deberá demostrar experiencia en pólizas similares al grupo para el cual presente oferta, a través de tres (3) certificaciones suscritas por tres (3) clientes del proponente, los cuales pueden ser públicos o privados. En lo que respecta al Grupo 1, cada certificación deberá contener mínimo tres (3) de las pólizas que lo componen
	Pag. 54-61
Certificaciones de:
Centrales Electricas de Nariño CEDENAR
Empresa de Energia del Quindio EDEQ S.A. ESP
Electrificadora del Huila SA ESP
CUMPLE
	Pag. 81-85
Certificaciones de:
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos INVIMA
Radio Televisión Nacional de Colombia RTVC
Cooperativa Financiera de Antioquia CFA
CUMPLE

	
	Cada una de las certificaciones suscritas deberá contener por lo menos la siguiente información, so pena de no ser considerada.

o Nombre del Tomador
o Fecha de inicio y terminación de una sola vigencia técnica (día, mes y año), deberá corresponder a vigencias técnicas posteriores al 1 de enero de 2007
o Valor de las primas sin IVA
o Indicar si participa de forma individual o en consorcio o unión temporal
o Nombre y teléfono del responsable de los seguros en el cliente indicado en la certificación.
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	NOTA 1: Las primas correspondientes a una misma vigencia certificada deberán ser iguales o superiores al monto de presupuesto de primas para el o los grupos para los cuales presente oferta
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	NOTA 2: Si la propuesta es presentada por un consorcio o unión temporal, se tendrá en cuenta el porcentaje de participación para efectos de establecer si cumple con el mínimo solicitado en primas. Solo se tendrá en cuenta una vigencia técnica por certificación.
	NA
	NA


EVALUACIÓN TECNICA

PRIMAS

	BENEDAN
Primas

	

	

	RAMO
	LA PREVISORA S.A.

	GRUPO 1 DE PÓLIZAS
	Tasa
	Prima Total Anual ( incluye IVA ) 
	Puntos

	Todo Riesgo Daño Material
	1%o
	$ 11,593,363
	300

	Manejo Global Entidades Estatales
	3.0%
	$ 4,176,000
	300

	Responsabilidad Civil Extracontractual
	3.5%o
	$ 2,760,800
	300

	Automóviles
	3.00%
	$ 1,666,920
	300

	incendio deudores
	1%o
	$ 7,338,583
	300

	TOTAL
	 
	$ 27,535,666
	 

	
	
	
	

	RAMO
	LA PREVISORA S.A.

	GRUPO 2 DE PÓLIZAS
	Tasa
	Prima Total Anual  
	Puntos

	Vida Grupo Funcionarios
	2%o
	$ 6,592,665
	600

	Vida Grupo Deudores
	2%o
	$ 4,636,783
	600

	Accidentes Personales
	1.4%o
	$ 4,614,866
	600

	TOTAL
	 
	$ 15,844,314.00
	 

	
	
	
	

	RAMO
	LA PREVISORA S.A.

	GRUPO 3 DE PÓLIZAS
	Tasa
	Prima Total Anual  
	Puntos

	Responsabilidad civil servidores públicos
	2.70%
	$ 62,640,000
	486

	TOTAL
	 
	$ 62,640,000.00
	 

	
	
	
	

	RAMO
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA

	GRUPO 3 DE PÓLIZAS
	Tasa
	Prima Total Anual  
	Puntos

	Responsabilidad civil servidores públicos
	 
	$ 50,750,000
	600

	TOTAL
	 
	$ 50,750,000.00
	 

	
	
	
	

	RAMO
	LA PREVISORA S.A.

	GRUPO 4 DE PÓLIZAS
	Tasa
	Prima Total Anual  
	Puntos

	Póliza de infidelidad y riesgos financieros
	 
	$ 30,160,000
	300

	TOTAL
	 
	$ 30,160,000.00
	 


DEDUCIBLES
	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES - BENEDAN

	

	

	2. Deducibles
	 
	OFERENTES
	 

	Tablas de calificación
	 
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	a) TERREMOTO, TEMBLOR Y/O ERUPCION VOLCÁNICA, MAREMOTO, TSUNAMI:
	60 Puntos
	 
	 

	b) HMACCoP, AMIT, SABOTAJE Y TERRORISMO
	60 Puntos
	 
	 

	c) HURTO CALIFICADO y HURTO SIMPLE
	60 Puntos
	 
	 

	d) EQUIPOS MOVILES Y PORTÁTILES
	30 Puntos
	 
	 

	e) DEMAS EVENTOS EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO
	30 Puntos
	 
	 

	f) ROTURA DE MAQUINARIA
	30 Puntos
	 
	 

	g) DEMAS EVENTOS
	30 Puntos
	 
	 

	TOTAL PUNTOS:
	300 Puntos
	 
	 

	a) TERREMOTO, TEMBLOR y/o ERUPCION VOLCÁNICA, MAREMOTO, TSUNAMI (sin mínimo)          70 puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje: …………………………………………………...…………………………………(70 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje sobre el valor de la pérdida indemnizable
	 
	 

	Sin deducible
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	50 Puntos
	1% de la perdida
	50

	Superior a 1% y hasta 2%
	40 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 3%
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Sobre el valor asegurado o asegurable del bien afectado
	 
	 

	Sin deducible
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1% 
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	b) HAMCCoP, AMIT (INCLUYENDO SABOTAJE Y TERRORISMO (sin mínimo)                                        50 puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	50 Puntos
	1% de la perdida
	50

	Superior a 1% y hasta  2% 
	40 Puntos
	 
	 

	Superior a 2%  y hasta 3%
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 3%  y hasta 4%
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	c) HURTO CALIFICADO Y HURTO SIMPLE                                                                                                    80 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable……………...……………………. (35 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	40 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	30 Puntos
	1% de la perdida
	30

	Superior a 1% y hasta 2%
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En salarios mínimos mensuales legales vigentes ……………………….…...... ( 20 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 0 y hasta 0.5 SMMLV
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 0.5 y hasta 1 SMMLV
	8 Puntos
	1 SMMLV
	8

	Superior a 1 y hasta 2 SMMLV
	4 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	d) EQUIPOS MOVILES Y PORTÁTILES                                                                                                          30 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable…………...……………..……..... (10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	15 Puntos
	1% de la perdida
	15

	Superior a 1% y hasta 2%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes ………………………….... (10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 0 y hasta 1 SMMLV
	7 Puntos
	1 SMMLV
	7

	Superior a 1 y hasta 2 SMMLV
	3 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	e) DEMÁS EVENTOS  EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO  EXCEPTO Celulares, beepers, avanteles, calculadoras, computadoras de bolsillo, radios de comunicación, grabadoras, a los cuales no se acepta aplicación de deducibles                                                                …………………………………………..................................................................................................................30 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable………………………. ………..... ( 10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	15 Puntos
	1% de la perdida
	15

	Superior a 1% y hasta 2%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes …………………….….…...... (10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 0 y hasta 1 SMMLV
	7 Puntos
	1 SMMLV
	7

	Superior a 1 y hasta 2 SMMLV
	3 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	f) ROTURA DE MAQUINAIRA                                                                                                                                      40 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable……………………….………….. ( 15 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable………………………. ………..... ( 20 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	15 Puntos
	1% de la perdida
	15

	Superior a 1% y hasta 2%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes …………………….….…...... (10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 0 y hasta 1 SMMLV
	7 Puntos
	1 SMMLV
	7

	Superior a 1 y hasta 2 SMMLV
	3 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	g) DEMÁS EVENTOS                                                                                                                                           40 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable……………………….………….. ( 15 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	20 Puntos
	Sin deducible
	20

	Superior a 0% y hasta 1%
	15 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes …………………………….... (10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	10 Puntos
	Sin deducible
	10

	Superior a 0 y hasta 1 SMMLV
	7 Puntos
	 
	 

	Superior a 1 y hasta 2 SMMLV
	3 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	TOTAL PUNTOS:TRDM
	 
	 
	234

	 
	 
	 
	 

	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE MANEJO GLOBAL ENTIDADES ESTATALES -BENEDAN

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	OFERENTES
	 

	3.  DEDUCIBLES
	 
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Tablas de calificación
	                                                       300 puntos
	 
	 

	Personal no Identificado                                                                                                                                 200 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable………...…………………... (100 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	100 Puntos
	Sin deducible
	100

	Superior a 0% y hasta 1%
	90 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	80 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% y hasta 4% 
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% y hasta 6% 
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 6% 
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En pesos SMMLV…………………………………………...……………………..... (100 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	100 Puntos
	Sin deducible
	100

	Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV y hasta 3 SMMLV
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 3 SMMLV y hasta 4 SMMLV
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 4 SMMLV
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Demás Amparos                                                                                                                                                 100 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable……….………………………….. (50 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	50 Puntos
	Sin deducible
	50

	Superior a 0% y hasta 1%
	40 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	15 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% y hasta 4% 
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% y hasta 6% 
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 6% 
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En SMMLV…………….. ……………………………………………...…………….... (50 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	50 Puntos
	Sin deducible
	50

	Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV y hasta 3 SMMLV
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 3 SMMLV y hasta 4 SMMLV
	2 Puntos
	 
	 

	Superior a 4 SMMLV
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	TOTAL PUNTAJE MANEJO
	 
	 
	300

	
	
	
	

	
	
	
	

	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL - BENEDAN

	
	
	
	

	 
	 
	OFERENTES
	 

	3. DEDUCIBLES
	 
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Tablas de calificación
	 
	 
	 

	a) Parqueaderos
	100 Puntos
	 
	 

	b) Demás Eventos
	200 Puntos
	 
	 

	Total
	300 Puntos
	 
	 

	Las propuestas que contemplen deducible para Gastos Médicos, serán objeto de rechazo en esta póliza.
	 
	 
	 

	a) Parqueaderos……….……………………………………………………………………………………..…( 100 puntos)
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable:…………………...…………... ( 70 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	70 Puntos
	Sin deducible
	70

	Superior a 0% y hasta 1%
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	40 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% y hasta 4% 
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% 
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En SMMLV …………………………………………………….………………….…. (30 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	30 Puntos
	Sin deducible
	30

	Superior a 0  y hasta 1 SMMLV
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	b) Demás Eventos…………………………………………………….………………...………………………( 200 puntos)
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable:………………………..……... ( 150 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	150 Puntos
	Sin deducible
	150

	Superior a 0% y hasta 1%
	100 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	80 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% y hasta 4% 
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% 
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En SMMLV ……………………………………………………………………….…... (50 Puntos)

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje

	Sin deducible
	50 Puntos
	Sin deducible
	50

	Superior a 0  y hasta 1 SMMLV
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	TOTAL PUNTAJE RCE
	 
	 
	300

	
	
	
	

	
	
	
	

	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE AUTOMÓVILES - BENEDAN

	
	
	
	

	2. Deducibles
	 
	 
	 

	Teniendo en cuenta que este seguro establece como cobertura básica el amparo de no aplicación de deducible, la propuesta que contemple deducible será objeto de rechazo en esta póliza. 
	 
	 
	 

	
	
	
	

	
	
	
	

	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE  INCENDIO DEUDORES - BENEDAN

	
	
	
	

	Deducibles
	 
	OFERENTES
	 

	Tablas de calificación
	 
	 
	PUNTAJE

	a) TERREMOTO, TEMBLOR Y/O ERUPCION VOLCÁNICA, MAREMOTO, TSUNAMI:
	150 Puntos
	 
	 

	b) HMACCoP, AMIT, SABOTAJE Y TERRORISMO
	150 Puntos
	 
	 

	TOTAL
	300 Puntos
	 
	 

	a) TERREMOTO, TEMBLOR y/o ERUPCION VOLCÁNICA, MAREMOTO, TSUNAMI (sin mínimo)      150 puntos
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje sobre el valor de la pérdida indemnizable
	 
	 

	Sin deducible
	150 Puntos
	Sin deducible
	150 Puntos

	Superior a 0% y hasta 1%
	100 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2%
	80 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 3%
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Sobre el valor asegurado o asegurable del bien afectado
	 
	 

	Sin deducible
	150 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1% 
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	b) HAMCCoP, AMIT (INCLUYENDO SABOTAJE Y TERRORISMO (sin mínimo)                                 150 puntos
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	150 Puntos
	Sin deducible
	150 Puntos

	Superior a 0% y hasta 1%
	100 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta  2% 
	80 Puntos
	 
	 

	Superior a 2%  y hasta 3%
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 3%  y hasta 4%
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	TOTAL PUNTOS INCENDIO DEUDORES
	 
	 
	300

	
	
	
	

	
	
	
	

	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS - BENEDAN

	
	
	
	

	Deducibles
	 
	OFERENTES
	 

	Tablas de calificación
	 
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	     Total 
	300 Puntos
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Entre $20.000.000 y $25.000.000
	300 Puntos
	 
	 

	Superior a $25.000.000 e inferior o igual a $27.000.000
	150 Puntos
	 
	 

	Superior a $27.000.000 e inferior o igual a $30.000.000
	100 Puntos
	 $                          30,000,000 
	100 Puntos

	Superior a $30.000.000 e inferior o igual a $35.000.000
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a $35.000.000
	20 Puntos
	 
	 

	TOTAL PUNTOS IRF
	 
	 
	100 Puntos


CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

	BENEDAN
TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES

	CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
	OFERENTES
	 

	Condición
	Puntaje
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	 
	 
	 
	 

	No aplicación de infraseguro. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio para la aplicación de infraseguro, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	60
	Se otorga 10% adicionales al básico
	60

	Hurto simple equipos móviles Se califica con el máximo puntaje el mayor % ofrecido en el límite  en exceso del básico obligatorio establecidos en el numeral 6 de las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	50
	Se ofrece $500,000,000/$1,000,000,000 Ev/Vigecia adicionales al básico obligatorio
	50

	Bienes de propiedad de terceros. Se califica con el máximo puntaje el mayor % ofrecido en el límite  en exceso del básico obligatorio establecidos en el numeral 8 de las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	40
	Se ofrece $500,000,000 adicionales al básico obligatorio
	40

	Gastos adicionales al siniestro. Se califica con el máximo puntaje el mayor % ofrecido en el limite  en exceso del básico obligatorio establecidos en el numeral 8 de las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	100
	Se ofrece 10%
	100

	Cobertura automática para nuevas propiedades y bienes. Se califica con el máximo puntaje el mayor numero de días ofrecido en exceso del básico obligatorio y el mayor valor ofrecido en exceso del básico obligatorio , los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	50
	Se ofrece hasta $2,000,000,000 adicional al báscio y 120 días para el aviso
	50

	TOTAL
	300.00
	 
	300.00


	BENEDAN
MANEJO GLOBAL COMERCIAL 

	CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
	 
	 

	Condición
	Puntaje
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Limite asegurado adicional al básico sin cobro de prima adicional. Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca, en adición al límite obligatorio, el mayor límite asegurado, sin cobro de prima adicional, los demás en forma inversamente proporcional, utilizando una regla de tres.
	60.00
	Se otorga $30,000,000 Adicionales al básico
	60

	Pérdidas causadas por empleados o servidores no identificados. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio en las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	40.00
	Se amplia hasta el 100% del valor asegurado
	40

	Pérdidas causadas por empleados ocasionales, temporales, transitorios y de firmas especializadas. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio en las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	40.00
	Se amplia hasta el 100% del valor asegurado
	40

	Protección al 100% de las pérdidas causadas por personal asegurado. Queda entendido que en caso de siniestro, la compañía indemnizará la pérdida, sin aplicar ningún tipo de deducible sobre el valor de la misma. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	40.00
	Se amplia hasta el 100% del valor asegurado
	40

	Restablecimiento automático del límite asegurado por pago de siniestro hasta una vez con cobro de prima adicional a prorrata. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje
	20.00
	Se otorga así: Mediante la presente clausula la Compañía acepta expresamente que en caso de presentarse una perdida amparada por la presente póliza, el restablecimiento se dará máximo hasta una oportunidad con cobro de prima adicional en el momento en que el asegurado lo solicite y su valor será el equivalente a la reclamación o siniestro, nunca a la sumatoria de varios siniestros acumulados.
El moneto restablecido no podra ser superior al valor de la suma asegurada, dicho monto es la recuperación de valor pagado al asegurado por concepto de siniestro.
No aplicación para vigencias expiradas
	20

	No aplicación de garantías. Queda expresamente acordado y aceptado que la cobertura otorgada bajo la presente póliza no queda sujeta al cumplimiento de ningún tipo de garantía por parte de la Entidad asegurada. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	40.00
	Si
	40

	Protección de depósitos bancarios Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio en las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	40.00
	Se otorga hasta 100% del valor asegurado
	40

	Perdidas a través de sistema computarizados, Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite asegurado, los demás en forma inversamente proporcional, utilizando una regla de tres
	20.00
	Se otorga hasta 100% del valor asegurado
	20

	TOTAL
	300.00
	 
	300.00


	BENEDAN
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

	CONDICIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS
	OFERENTES
	 

	Condición
	Puntaje
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Limite asegurado adicional al básico sin cobro de prima adicional. Para la calificación de esta condición se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite asegurado adicional al básico, los demás obtendrán un puntaje proporcional, utilizado una regla de tres.
	70.00
	Se otorga $70,000,000 adicionales al básico
	70

	Restablecimiento automático del límite asegurado por pago de siniestro. Se otorgará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor numero de veces de restablecimiento adicional al básico, los demás obtendrá el puntaje de manera proporcional, utilizando una regla de tres.
	30.00
	Se otorga una vez adicional al básico con cobro de prima adicional 
	30

	Responsabilidad civil derivada de montajes, construcciones y obras civiles para el mantenimiento o ampliación de predios. Se otorgará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite de cobertura en este amparo . Los demás límites puntuarán de manera proporcional, utilizando una regla de tres.
	30.00
	Se otorga hasta el 30% del valor asegurado
	30

	Sublímite de Responsabilidad civil cruzada entre Contratistas. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20.00
	Se otorga hasta el 50% del valor asegurado contratado
	20

	Sublímite de Responsabilidad Civil Parqueaderos y predios del asegurado. incluyendo Daños, Hurto y Hurto Calificado de vehículos y de Accesorios, Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20.00
	Se otorga hasta el 50% del valor asegurado contratado
	20

	Sublímite Gastos Médicos en adición al básico obligatorio. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20.00
	Se otorga hasta el 15% del valor asegurado
	20

	Sublímite Responsabilidad civil derivada del uso de vehículos propios y no propios. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	40.00
	Se otorga hasta el 50% del valor asegurado contratado
	40

	Sublímite de Responsabilidad civil Patronal. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	40.00
	Se otorga hasta el 60% del valor asegurado contratado
	40

	Culpa grave La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	30.00
	Si
	30

	TOTAL
	300.00
	 
	300.00


	BENEDAN
SEGURO DE AUTOMÓVILES

	CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
	OFERENTES
	 

	Condición
	Puntaje 300 puntos
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Ampliación límite de cobertura responsabilidad civil extracontractual. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres. 
	100.00
	No
	0

	Límite para Amparo automático de nuevos vehículos , en adición al básico obligatorio. Se califica con el máximo puntaje el mayor numero de días ofrecido en exceso del básico obligatorio y el mayor valor ofrecido en exceso del básico obligatorio , los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20.00
	Se otorga $100,000,000 adicionales al básico y 30 días adicionales al básico para el aviso
	20

	Límite para Amparo automático de vehículos usados, en adición al básico obligatorio. Se califica con el máximo puntaje el mayor numero de días ofrecido en exceso del básico obligatorio y el mayor valor ofrecido en exceso del básico obligatorio , los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20.00
	Se otorga $70,000,000 adicionales al básico y 30 días adicionales al básico para el aviso
	20

	Gastos de traspaso por pérdida total de vehículos. 100% de los gastos incurridos por vehículo como anticipo de la indemnización. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	30.00
	Se otorga 100% de los gastos incurridos, como sublimite es decir se descuenta del total de la indemnización
	30

	Asistencia en Viajes 24 horas incluyendo perímetro urbano para motocicletas y vehículos pesados sin limitante alguna en cuanto a los trayectos permitidos por evento. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje
	20.00
	Se otorga
	20

	Cobertura de reemplazo para proveer vehículo sustituto en los casos de siniestros por pérdida total o parcial por daños. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje
	20.00
	No se otorga
	0

	Amparo de muerte accidental o incapacidad permanente para ocupantes. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite ofrecido por ocupante, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20.00
	No se otorga
	0

	Cobertura para mercancías azarosas, inflamables ó explosivas, incluyendo agroquímicos y demás propios de la actividad del asegurado. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje
	10.00
	No se otorga
	0

	Gastos de transporte por pérdidas totales Se califica con el máximo puntaje el mayor límite en días y en valor adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres. 
	20.00
	No se otorga
	0

	Accidentes personales para el conductor mínimo $25.000.000. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite ofrecido por ocupante, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres
	20.00
	No se otorga
	0

	Culpa Grave. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje
	20.00
	Se otorga
	20

	TOTAL
	300.00
	 
	110.00

	BENEDAN
CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
SEGURO DE INCENDIO DEUDORES

	1. Puntajes Condiciones Complementarias
	OFERENTES
	 

	EVALUACIÓN DE CONDICIONES………………………………………………………………………….…….300 puntos
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Condición
	Puntaje
	 
	 

	Amparo para el inmueble. En caso que por orden de autoridad competente se indique que el inmueble no puede ser habitado por cualquier evento cubierto por la póliza, será indemnizado como una perdida total. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	70
	Se otorga
	70

	Cobertura automatica para nuevas propiedades Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio , los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	60
	Se otorga $500,000,000 Adicionales al básico obligatorio
	60

	Rotura accidental de vidrios. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio , los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	30
	Se otorga $500,000,000 Adicionales al básico obligatorio
	30

	Responsabilidad Civil Extracontractual por daños en predios del inmueble. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje ofrecido , los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres
	60
	No se otorga
	0

	No aplicación de infraseguro. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje ofrecido, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres
	80
	Se otorga al 100%
	80

	TOTAL
	300.00
	 
	240.00


	BENEDAN
CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
SEGURO DE VIDA GRUPO FUNCIONARIOS

	1. Puntajes Condiciones Complementarias
	OFERENTES
	 

	EVALUACIÓN DE CONDICIONES……………………………………………. 300 puntos
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Condición
	 
	 
	 

	No exigencia de requisitos de asegurabilidad SIN LIMITACIÓN DE EDAD Y VALOR ASEGURADO ALGUNO Se otorga el máximo puntaje a la oferta que ofrezca la cláusula, quien no la ofrezca no obtendrá puntaje.
	80.00
	Se otorga
	80

	Edades de Ingreso y Permanencia: Tanto para el amparo básico como para los anexos y  permanencia, sin  límite. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	60.00
	Se otorga
	60

	Ampliación de cobertura después de dejar de pertenecer al grupo asegurado. Se calificara el numero de días adicionales al básico obligatorio, los demás de forma proporcional.
	10.00
	30 días adicionales
	10

	Auxilio funerario . Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite ofrecido, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	60.00
	Se ofrece 1 SMMLV adicionales al básico obligatorio
	60

	Bono canasta por fallecimiento del empleado, en adición al valor del amparo básico de vida. Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite ofrecido, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	30.00
	Se otorga $5,000,000
	30

	Anexo de Enfermedades Graves, límite adicional al básico obligatorio sin cobro de prima adicional. Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite ofrecido, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	60.00
	Se otorga 10% adicionales al básico
	60

	TOTAL
	300.00
	 
	300


	BENEDAN
CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
SEGURO DE VIDA GRUPO DEUDORES

	1. Puntajes Condiciones Complementarias
	OFERENTES
	 

	EVALUACIÓN DE CONDICIONES……………………………………………. 300 puntos
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Condición
	 
	 
	 

	Auxilio funerario sin cobro de prima adicional. Se calificara el limite adicional al basico obligatorio los demás en formas proporcional utilizando una regla de tres
	100.00
	No se otorga
	0

	Errores, inexactitudes u omisiones no  intencionales: El tomador está obligado a declarar sinceramente los hechos y circunstancias que determinen el estado del riesgo.  La inexactitud sobre hechos o circunstancias que, conocidas por la compañía, la hubieren retraído de celebrar el contrato o inducido a estipular condiciones más onerosas, produce la nulidad relativa del seguro. Sin embargo, si se incurriere en errores, omisiones e inexactitudes imputables al tomador o al asegurado, el contrato no será nulo ni habrá lugar a la aplicación del inciso tercero del artículo 1058 del Código de Comercio sobre reducción porcentual de la prestación asegurada.  En este caso se deberá pagar la prima adecuada al verdadero estado del riesgo. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	50.00
	Se otorga
	50

	No exigencia de requisitos de asegurabilidad SIN LIMITACIÓN DE EDAD Y VALOR ASEGURADO ALGUNO Se otorga el máximo puntaje a la oferta que ofrezca la cláusula, quien no la ofrezca no obtendrá puntaje.
	150.00
	Se otorga
	150

	TOTAL
	300.00
	 
	200


	BENEDAN
CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
ACCIDENTES PERSONALES

	Condición
	Puntaje
	LA PREVISORA S.A.
	puntaje

	Muerte accidental incluyendo cualquier causa y homicidio:Se otorga el máximo puntaje a al ofrezca, en adición al básico obligatorio, el mayor límite, los demás de forma proporcional utilizando una regla de tres.
	60,00
	Se otorga 1% adicional al básico obligatorio
	60

	Incapacidad Total y Permanente Se otorga el máximo puntaje a al ofrezca, en adición al básico obligatorio, el mayor límite, los demás de forma proporcional utilizando una regla de tres.
	60,00
	Se otorga 1% adicional al básico obligatorio
	60

	Gastos médicos y hospitalarios por accidente Se otorga el máximo puntaje a al ofrezca, en adición al básico obligatorio, el mayor límite, los demás de forma proporcional utilizando una regla de tres.
	60,00
	Se otorga 1% adicional al básico obligatorio
	60

	Gastos Funerarios: Se otorga el máximo puntaje a al ofrezca, en adición al básico obligatorio, el mayor límite, los demás de forma proporcional utilizando una regla de tres.
	60,00
	Se otorga 1% adicional al básico obligatorio
	60

	Rehabilitación integral por invalidez Se otorga el máximo puntaje a al ofrezca, en adición al básico obligatorio, el mayor límite, los demás de forma proporcional utilizando una regla de tres.
	50,00
	Se otorga 1% adicional al básico obligatorio
	50

	Gastos de traslado del cuerpo. Se otorga el máximo puntaje a al ofrezca, en adición al básico obligatorio, el mayor límite, los demás de forma proporcional utilizando una regla de tres.
	10,00
	Se otorga 1% adicional al básico obligatorio
	10

	TOTAL
	300
	 
	300


	BENEDAN
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PÚBLICOS

	1Puntajes Condiciones Complementarias
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
	PUNTAJE

	Limite asegurado adicional al básico sin cobro de prima adicional. Para la calificación de esta condición se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite asegurado adicional al básico, los demás obtendrán un puntaje proporcional, utilizado una regla de tres.
	50
	Se ofrece $200,000,000 adicionales al básico
	20
	Se otorga $500,000,00 para un total de $2,500,000,000
	50

	Cobertura automática para nuevos Cargos. En el evento de que la Entidad cree nuevos Cargos susceptibles de ser Asegurados, los mismos se ampararán automáticamente, hasta por 90 días desde su creación hasta la fecha en que sean reportados a la Aseguradora.  En el evento de que los nuevos Cargos Asegurados superen 10% de los inicialmente cubiertos, se efectuará cobro de prima adicional. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	40
	Se ofrece amparo automatico por 10 días
	20
	Se otorga
	40

	Retroactividad (En años)Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite ofrecido en años, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	50
	Se ofrece 3 años adicionales
	50
	Se otorga al 1 de julio de 1990
	4.16667

	Cobertura de Gastos de Defensa en Investigaciones que den lugar a multas o sanciones. Bajo los límites de cobertura indicados en la póliza, la Aseguradora asumirá los Gastos de Defensa en los que incurra el Asegurado en Investigaciones que den lugar a multas o sanciones, incluso por silencios administrativos positivos. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	30
	Se ofrece sublimite de $10,000,000 Ev/$50,000,000 Vigencia
	30
	No se otorga
	0

	Límite para gastos de defensa agregado adicional al básico sin cobro de prima adicional. Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite ofrecido, los demás en forma proporcional
	50
	No se ofrece
	0
	Se otorga $220,000,000 para un total anual agregado de $600,000,000. Se mantiene el sublimite de $100,000,000 por persona proceso
	50

	Cobertura de injuria y calumnia La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	50
	No se ofrece
	0
	No se otorga
	0

	Restablecimiento del límite asegurado para Gastos de Defensa una vez agotado el límite básico contratado. Se califica  así:
	30
	No se ofrece
	0
	50% del limite otorgado al la misma tasa de la póliza
	30

	Mayor límite: 15 puntos. Los demás en forma proporcional.
	
	
	
	
	

	Menor prima adicional: 15  puntos. Los demás de manera inversamente proporcional.
	
	
	
	
	

	TOTAL
	300.00
	 
	120
	 
	174.167


	BENEDAN
SEGURO DE INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS

	CONDICIONES COMPLEMENTARIAS
	PUNTAJE
	LA PREVISORA S.A.
	puntaje

	Costo neto financiero respecto de títulos valores
	50,00
	No
	0

	Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	
	
	

	Bono por no reclamación 
	150,00
	No
	0

	Se califica con el máximo puntaje el mayor % adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	
	
	

	Extensión de cobertura de gastos
	30,00
	$ 400,000,000 
	30

	Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	
	
	

	Cobertura para las reclamaciones de clientes o terceros al asegurado que provengan de pérdidas cubiertas por el amparo de deshonestidad de empleados.
	70,00
	No
	0

	Se califica con el máximo puntaje el mayor % adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	
	
	

	 Total Puntos - Condiciones Complementarias
	300
	 
	30
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